
Prefeitura Municipal de ltaitinga [!], 
CNPJ 41 563 628 0001-82 :::::.~.:a:,-~l,IQr,;;:;:. 

•DOM 

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;A.0- A Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga - 
CE. torna publlco para conhecimento dos licitantes e demais interessados. que do dia 29 de julho de 
2021 a 09 de Agosto de 2021 ate as 08h. (Horario de Brasflia), estara recebendo as Propostas de 
Precos referentes ao Preqao Eletr6nico n° 00.21.07.26.001-PERP, tipo menor preco global/lote. tendo 
coma objeto o Registro de Precos visando a aquisicao de material de expediente destinado a atender 
as diversas secretarias de interesse do municipio. no Endereco Eletr6nico "Provedor do Sistema: Bolsa 
Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereco WW\N.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das 
propostas acontecera no dia 1 O de Agosto de 2021, as 09h. (Horario de Brasilia) e o infcio da sessao 
de disputa de lances ocorrera a partir das 10h do dia 10 de Agosto de 2021 (Horatio de Brasilia). 
Quaisquer lntormacoes serao prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h as 12h 
horas ). e poderao ser solicitadas atraves do telefone (85) 3377-1361. A Pregoeira. 
Gabinete do Prefeito, Secretaria de lnfraestrutura, Secretaria de Agricultura. Secretaria de Educacao, 
Secretaria de Financas, Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria do Trabalho e Assistencra Social. 
Secretaria de Cultura. Secretaria de Esporte, Secretaria de saode, Secretaria de Controladoria e 
Ouvidoria Geral e Secretaria de Seg. Publica, Transite, Defesa Civil. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVl~OS PUBLICOS - LICITA~OES -Aviso de 
Iicitacao: 2021.07.009-TP/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IT AITINGA- CE - AVISO DE LICITA<;AO - TO MADA DE PRE<;OS N° 
2021.07 .009-TP. O Presidente da Comissao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - 
CE. torna publico para conhecimento dos interessados que. no pr6ximo dia 16 de Agosto de 2021, as 
08h:30min, na Av. Cel. Virgilio Tavera. 171 O - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para requalificacao da 
Praca do Angora de ltaitinga/Ce. 0 Edita! e seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco 
acima no norario de 8h as 12h. ltaitinga-Ce. 27 de Julho de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro. 
Presidente da Cornissao. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVt~OS PUBLICOS - LICITA(OES -Aviso de 
Iicitacao: 2021.07.007-TP/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- CE - AVISO DE LICITA<;AO- TOMADA DE PRE<;OS N° 
2021.07.007-TP. O Presidente da Cornissao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - 
CE, torna publico para conhecimento dos interessados que. no proxirno dia 16 de Agosto de 2021, as 
14h:00min, na Av. Cel. Virgilio Tavera, 171 O - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando ucnacao na 
modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto ea Contratacao de empresa para raqualificacao do 
Acesso e Urbanizacao da Av. Euclides Ferreira Gomes no Municipio de ltaitinga/CE., 0 Edita! e 
seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no horario de Sh as 12h. ltaitinga-Ce. 27 
de Julho de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissao. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITA~OES -Aviso de Licitacao: 00.21.07.26.001-PERP/2021 
A VISO DE LICIT A<;A.O 

Ano VII - Ediyao N° 470 de 28 de Julho de 2021 EXECUTIVO 

ESTAOO 00 CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITll'J,?"Ct!:4k-!~.: , 

/() r-, ..,:;\ ... ~' 

0~· ..., I~ 1· ' 

L J 



o 
.:« . ..) 

\? \C. ~ 

t'";) 

LO 



ICP Br.ts ii ;;:;= 
LJu(UIY'·l"•'tO il',',U1~do d:P,<tj)ff,fl'!lt<: cunl".\1111f' Mf.' ,,~ l ,'.1,::).,:. a,• ~t!/O&fl:'11,l 

,;,t·! m~l1t,.< .i h1lr 1u1r1;t;Jr.1 c!,1 (11.,11.,, r,uhh,a~ tir,,: 1;)!:, 1 It? ti.,,,.11 

Nova Russas .. (E, 26 de Ju!ho de 2021. 
IViN1\ GUEDES BERNARDO DE ,\RAGilO M.~RTINS 

Pres;dente de, CPL 

A Com1ss~o d1'." l1r1tcJ<;Jo torna pljbt;co o Res;/tado da Fiise de Proposta\ de 
Pre~os ro:"feenle a 1 ornada de Prer;os Nf! St- rPOO'i'/'2021, (ujo OBJETO ver-;;a >obre a 
b:ecu~Jo do projeto de que trata o Cor:trato de Hepa~.se OGU MDR 902758/2020 - 
Opera\,tio '1071829-05, qual seja, de pavimentai:;Jo de d1versas ruas na ':.£'de do Municipio 
de Nova Russas. EMPRESA VEN(.EDORA: CONSTRUTORA TOMAZ DE ,\Qll!NO GOMES 
PARENTE flLHO URELl·ME iCNPi: 27.105.432/0001 · l'l). tendo apresenladu MENOR f'Ri:r;o 
na importilnc1a de RS 3 003.873,97 {Tres MilhOes, Tres Md, Ollocentos e SetentJ c fres 
Heals e Noventa c Setc Centavos). 

A mtegrn da sessao i=:::contrcHe a d1!.pos1~ao dos interes'.iados no Sn~ 
www .lee ce gov .br. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRE<;OS N• SHP00? /2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

Meruou1/CE, 26 de Jtdho de 7.021 
CLAUBER VIN!CIUS RICARDO COELHO 

Pre5idente da CPL 

A Com1ssao Permanente de t1c:1ta~ao, lor.1!izada na Ave;;1da Pedro Sanlpaio1 n' 
385, &airro Divina Salvador, torna pUbl;LC O EDITA!. DE TOMADA DE PRE(OS Ng 
1307.01/2021, cujo obieto ea !MPLANTA<;:AO DE ABASTECIMENTQ DE AGUA TRATADA NA 
LOCALID.A.DE DE SAO VICENTE, EM Mf:RUOC.A. CE, CONFORME CONVEN'O N' 879731/2018, 
JUNTO AO MINISTl:.R!O DO Df:SFNVOLV!Ml:f.JTO REGIONAL, quc~ realizar·se·a thl d;a 
13.08.2021, as 09·00 horas Referido edita! poder21 scr adqu1ndo no ende1 et·o acinid, rw 
hori:'!rio de expedient~ ao publico. d3s 08:00 as 14:00 hor:.b, e no S!tio 
h ttps./ /licitacoes. tee .ce .gov. br /. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 
AVISO DE LICITA<;AO 

TOMADA DE PRE<;OS N• 2307.01/202 

JardimiCE. 26 de Julho de 2021. 
Al.BERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pres:iciente cJ;:i CPL. 

O Presider;te d:::i CPL de Jardim/CE, h::inia p1jblico aos 1r.teress3dos quc no Av1s0 
de b:ita~iio da Tornadct de Pre~o~ n~ 2021.07.19.1. PubliccH.lo no DOU do dia 20 de julho 
de 2D21. pag1na 198, ser;.5u 3. Ondt~ se le: "CRAS 11". l.eia·se; ''CRAS !H" Esdarer1menroc;. 
Fcne (88)3555-1772. 

JaguaretanicJ-CE, 27 de Julho de 2021 
rRANC!SCO JEAN BARRETO DE OLIVE!RA 

President.e da CPL. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE RETIFICA<;AO 
TOMADA DE PRE<;OS N• 2021.07.19.1 

,".,., Comissau de l1c1tac;5o, torna p:..1blico para c:onhecirnentos dos lnt~ressJdos o 
ADIAMENTO da Co11correnc1a Publica n2 2021062101·SEIN cujo objeto e e>:ecucao: 
contrata\;ao de empresa espedaHz;;,da na 8r('a de limpt'.'?.::1 pul1nca url,ana para f')(ecu~ao 
dos se1vi~os de coleta e destina\,ao dos r esiduos sblidos do rnunic:pto de Jaguart':tama {.E, 
com se!>sao prevista para o dfa 29/07i2021 tl5 09h00mirn, FICA ADIADA pa,-d o dia 30 tie 
Agosto de 2021 as 09h00m1m. Motivo: Correc;ao no prnjeto basico. Ma:ores informa~Ces 
nr) sala da comiss5o de iac1ta,~o na sede da Prefdtura Municipal, Rua Tnstao Gon\alve:., 
185. tel. 88 3576·1305, email: licitacao@f~guaretama.ce.gov.br . 

AVISO ADIAMENTO 
CONCORRENCIA PUOLICA N• 2021062101-SEI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

itapiuna-CE. ')'l de jL1lho de 20.?J 
ANTONIO AI.H.MAR BEZERRA 

Prt:•goeiro 

Pelo pn~sente aviso e l~m curnprimento JS Leis n~ 10..520/02 t:> 8.666/93 e c;i;ai;. 
altera~Oes, Decreto Feder,1! 10.024/2019, Drcreto Federt1! n2 7.892/2013 c=: Oecreto 
Municipal n~ 016/2020, o Pregoeiro Oficia1 da Preteitur.:i Municipal de ltapiuna comun1ca 
aos interessados que reahzara c Preg3o Eletr6nico n9 07.14.0l/2021PE para o Regrstro de 
Pre:r,;o para Futura e Eventual Aquisi~iio de GEneros Alimenticios ciestinados ii A!i~ent~·H;3o 
Escoiar dos Alunos da Rede Publica d~ F.nsino lnfontd, Cree.he e Prl?-escolJ !PNAC e PNM'l, 
Ensino Fundamental (Pr-lAE). Programa Mais EdL1CcH;~-io, Ensino de Joven~; e Adulrns (EJA} e 
Atendimento Educacional Espccir;1h1ado {AEE}, de Responsdbilid,.~de lia SeLretari~~ Municipal 
de fdu,:a:;.;w do Munic1pio ch'! ltapiuna/CE Edita!: 27/07/2021. Endt=:reco: 1\v. sao C,istov;,o, 
215, Centro. ltapillna, Ceara. Fntreg,1 das propostas: 28/07/7.021 a partir das J8·00hc;, no 
sitio www.bl:inmet.c.om.br/iic!tacoes. Aberrura rtas propostas: 10/08/2021 t,i;:, 08h:35min 
{horario de Brasilia) no sitio www.bbmnet.eom.br/licitac.oes. lnforma\,6es gerais: a Edita! 
poderil ser cbtida atraves do sitio referido acima e no licitacoes.tct?.ce.gov.br Os 
mter~~sado.s f,cam desde ja notificados da neces.sidade de acesc:.o ao s1tio 
www.bbmnetcorn.br/licitacoes para verific.1(,fo de 1nformat;.6e'.l c~iteratOe::: 
supcrven1~ntes. 

PREGAO ELETRONICO N• 7.l4.0l/2021PE 

!tapn.ina CE, 27 de Ju!ho de 2021 
MARCELO HENRiQUE DE OLIVEIRA MONROl 

Presldente da Comissao Permanente de licna~ao 

,,•\ \'1' 1... ;r: 
t ,,\... ' 

.;.~"' i'L~; ! .... ,j 

·-----~~SN 1~ ~~::6:ITU RA-~~~;~;:~1~ :,;~~~~~~25!/~o2 

1 

AVISOS DE LICITA,;:AO . 
TOMADA DE PRE<;OS N• 6.07.01/202!':r/., Ill ~ 

Objeto: C0ntrata,ao de Servl~os Especia!;.:ados em ';{;,~,Jc.~[ J "';;,;s,;,ror,a 
TCcnica Prf:videncicir1J, jtmto ~10 Regime Pniiprio de Previdf!ncia sf'().-1! do /Vlunir1p10 de 
ltap!una/CE. A Comissiio Permanente de Ucita~ao cio tv1un1dpio de !taPr6~ comurncc1 :H>S 
intere"Jsados que estarrl ,1brindo as Pmpostas de Prc~os refercnte r1 esta Licitn0io no diJ 05 
de agostc de 2021, as 09h00min. 

Lt~ docm•,~•110 p<:-d• Q:f .-eriti,:-a..'h'> ,,..; "udo>r~!'I ~1e1n',r:it.u 
t,t:;,./iww .... ,11.a('si.b1/1.J1u~t·~·d,,,j1 .r.1"11. p1:lo ::,.,J,t1,,J 0Stfll0)10i'?.S001::!-'.l 

ltap,poca/CE, 27 de jlllho de 2021 
ANDRE RICARDO MOREIR.A. BON.t\TES 

Ordcnador de Oespesas da Sccretaria de lnfraestrutura 
e Rec.orsos H1dric.os. 

A CPL da P,efeitu!a ~ ... '!urncipal de rtapipoca cornunica aos mteress.ados 
qwe, no dia 17 de agosto dt? 2021, as 10h00min, estan) abnndo llcitac;ao na 
morialidade T cmad,1 de Pre\;OS, cujo objeto e Contrata:;ao de pessoa jurfdica para 
execu(.ao do projeto d\? pavimentai;ao com piso intertravado e (.onstru~i;o de 
calcadas nas Ruas Yan.:i Livia M Dias, Presidente Roo~evelt. Frei Cassiano, Maree.ha! 
Hefme:> da fonsei.:a. 5.0.0 e Joaquim Arnerico no Ba1rro Bo.:i Vista no Munkipio de 
ltapipoca-CE. O Edita! complete podera ser consultado pelo sino 
llttps:/ /lic:itacces.tc:e.ce.gov. br. 

AVISO DE LICITA,;:AO 
TOMADA DE PRE{OS N' 21.23.05/TP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

ltailinga • CE, 27 de JU!Mo de 2021. 
EDUARDA ALMEiDA SILVESTRE 

A Pregoe1ra 

A Pregoeira d3 Prefeitura de !taitinga · CE, torn;:; publico para conhedrnento 
dos licitantes e demals interessados, que do dia 29 de julho de 2021 a 09 de agostt1 de 
2021 ate as 08h thorario de Brasilia), estar.1 recebendo as Propos~as de Pre~os refo;entes 
ao P1egJo Elet1c)nico n9. 00.21.07.26.001vP£RP, upo Menor Prer;o G!obal/t.ote, lendo como 
objeto o Regis.rro de Pre\OS visando a aquisi~Jo de material de expediente destmado a 
atcncier as divers.as Secretanas de ;nteresse do Mun1dpio, no enderei;o eietr6nico 
"Prnvf•dnr do Si,:;tem;i· Bol~a Brasilt:ir;i de Merr.adorias BBMNET, no enderevo 
•.vww bt:irnnetiicitacPes.com.br". A abertura das propostas a"-ontecera no dia 10 de agosto 
de 2021, as 09h (hordr10 de Brasilia) ~ o in;do da s~ssao d~ disp;.;ta de lane.es ocorrera a 
pa: tir etas 10!-, do dia JO de agosto de 2021 PlOr.ario de Brasilia}. Quaisq~;er informa~Oes 
c;erao prestar!as peia Pregoeir a, durante a expedie:nte normal (08h as 12h), e. pode:rao ser 
soiicitadas atrnvf''i do telefom~ (85) 3377-1361 

AVISO DE LICITA,;:AO 
PREGAO ELETRONICO N• 00.21.07.26.00l·PERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

!guatu~Ct, 27 de Julho de 2021. 
GllDERLAND!O DUARTE DA COST.A. 

Pres1dente da CPL 

Objero: servtrcs de rnanutencao pr edral, sob dernanda. a serern executados nas 
denendencras do> imovers oerteocenres e ocupedos pela Fundai;ac de SaUde Pubficd de 
!guatu Modaiidade~ Preg3o Presenc1ai pa,a Registro de Pre~os N<l 2021.07.19.01- 
Pf-..1i/fUSP!. T1po: Maior Oesconto G!obill. Data da Sessao: 10 de Agcsto de 2021, as 
081130nw,. loco!: Rua Guilhardo Gomes de Araujo, SiN'1. Esplanada II, lguatu·CE. Edital: 
Dispon;vel no Sit~: liritacoes.tce.ce.gov.br e Setcr de lxtta~Oes para consulta. Fone: (88} 
99203-6169. E·~'ld;I: saudecp!.public1da-de@1gualu.ee gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
FUNDA<;AO DE SAUDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRE<;os N• 2021.07.19.01-PMI/FUSPI 

Processc N~ 27/2021 
Regi!'..trc de Precos n!i 4/2021 

O Mcnicrpio de !ccpu,, ccmunlr.a aos mteressados que fara realizer licitai;ao na 
rnodahdade Pregac Eletrontco nQ 2021.07.22.01, do ripe Menor precc por Lote para a 
cor.tratarao de ernpresa espectatuada par a Registro de Precos para futura e eventual 
connatecso de empresa para aquisi~iio de peras e acessortcs originars, com a prestacao de 
services de manutencao preventive e corretiva, tendc corno base e referenc1a a T .. rbela de 
On;amer:ta~ao do Sistema Audatex ou similar, para manutenr;ao da frota de ve.culos do 
Munirtpto de lcapu1v(E f.nvio das orocostas oodera ser teito das 09h00min do era 
29/07/2021 ate as G8h59rn1n do dra 09/06/2021. lnicio da Sessao Publica virtual sera as 
09h0Urnm do dia 09/08/2021. [Horaric de Brasiha]. Local Sitio: 
www.bbmneutcitacoes.com.br. 0 Edttal complete esta dispomvel para consulta e rerirada 
nos endereros eletrOnkos: www.icaput.ce.gov.br e www.bbmnetucuacoes.com.br 
informai;Or.s na said da Comissao l>erm.anente de Licita~ao, de segunda a sexta-Ieira das 
07h30min iis 13h30min (Hor.ino Locall 

Ma:ores mformacdes poderao ser obndas pelo telefone \88) 3432.1400. 

tcapui-Cf, 27 de ju!ho de 2021. 
• ~NA QUEL! DE CASTRO Sii.VA COSTA 

pregoetra 

AVISO DE LICITA{AO 
PREGAO ELETRONICO N• 2021.07.22.01 

TOMADA DE PREt;'OS N~ 2021.05.lS.1-TP A Prefertura Municipal de Guarerniranna atreves 
do Gabinet~ toma pubhco o Extrato do CONTRATO N .. 01.21.07.23.1, onundo da TOMAOA 
DF. PRE(OS N~ 2071.05 J8.1~TP, cujo objeto ea Contr.1ta;ao de Frnpresa para E~ecur,io de 
Obras par a Con,;lrui;ao de Campo die Futebol e Drenagem Externa no Mumcfpio de 
Guaraniirar;ga/CI:, Iirmados entre o gabmere e a ernprese H-.LIPl: HENRIQUE SILVA com 
CNPJ sob o N• 23.103.016/0001·25. Valor Global de RS 293.661,02 (duzentos e noventa e 
tres rnii, serecenros sessenra e um rears e dois centavos}, Signatanos: Benedita Ricardo 
Teh:eira. Chefe de Gabinete • Contr atante. e Felipe Henrique Silva - Rt~pr1?sentante da 
Contratada Guaramiranga/CE, 27 de [ulho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUi 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

Gran1a~CE1 28 de Julho de 2021 
WILLIAM ROCHA COST P. 

Presidente da CPL 

O Municrpio de Granja-CE.. etrevcs de sua Cormssdc Permanente de Licitac:;:ao 
rorna pubtico que se encontra a dispcsii;5o dos interessados o Edita! na Mcdahdade Preg5o 
EletrOnico N9 20/2021, cure Objeto C r1 Aquis1~?.o de lavadora extratora hosnitalar. pare 
atenoer as necesstdades do Hospltat e Matertudade Dr. Vicente Arruda no Municipio de 
Gr;,.inJa/CE, senco o Cadasuarneetc das Propoctas ate o d1a 09 de Agosto de 2021, as 09h 
[horano de Brasdi(t), com a Abertura des Propostas no dia 09 de Agosto de 2021, ,)5 !Oh 
{Hornrio de Brasilia). 0 Referido [d1tal podera ser adquirido no Site: 
http'/ /rnunicipios.tct•.<:t.•.gov.br/liC!tacoes/ conforrne IN-04/2015, e na Platstorrna de 
ucttacoes do Banco do Brasil: httµs://ww\•:.licitacoes-e.ccrn.br e na Said da Cornissao de 
Ucta~Jo, localueda na Praca da Matrlz, S/N", Centro, Granja-Cf, no horario de 08h as 
12h. 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO ELETRONICO NO 20/2021 

DL\H10 OF.IClAL DA L N.IA.C>. sei;ao 3 


